Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

373Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Abril de 2022 • Edição IVDLII

ld:1518E9216C7D6CA6

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA.
RUA: SÃO PAULO, S/N - FONE: (086) 3345-1292

e.o.e.: 03.096.20910001-99 - CEP 64.243-ooo
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAUÍ

DECRETO Nº 02/2022

"Decreta ponto facultativo o
dia 14.04.2021 (quinta-feira
santa), no ambito da camara
Municipal de São João da
Fronteira - PI, e dâ outras
providências".

A PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO
DA FRONTEIRA, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO as celebrações religiosas advindas do período da Semana
Santa;

CONSIDERANDO que a decretação de ponto facultativo nos órgãos públicos
na quinta-feira santa não causará prejuízos legislativos, e proporcionará economia ao
erário;

DECRETA

Art. 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO, no dia 14.04.2021 (quinta-feira
santa), na Cãmara Municipal de São João da Fronteira -PI.

Art. 2° - Excluem-se do ponto facultativo, definidos neste Decreto, os serviços
considerados essenciais prestados à Cãmara Municipal.

Art. 3° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO
JOÃO DA FRONTEIRA - PI, 11 DE ABRIL DE 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

.S~>-. ~~ ÓJ.~~
Sandra Frcital'i de Oliveira

Prc.-sídcntc

ld :030E6204AC786EF 1

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE F LORESTA DO PIAUÍ

CNPJ Ol.612 .578/ OOO1-61

A VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N' 014/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 063/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei nº 8.666193.

Data de Abertun: 29/04/2022.

Edital de Pregio Praendal N° 014/2022.
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo de Lldtaçlo: Menor Preço Por Item.
Objeto: Aquisição futura de Combustíveis para abastecimento da Frota de Velculos Automotores da,
Prefeitura Municipal e demais Secretarias do Municlpio de Floresta do Piaul-PI.
Fonte de Recursos: 0Tçamon1n OenI do Municlpio/CofiNmcuunenln/Bloco do
Cllatâo/FUNDEBIQSEIPDDEIPNATE/FPM/ICMS/CIDE/ISS/IPVA/IPIU/IPIIFMSIFNSIPABIFUSIFNAS/FMAS/FUNDEF
oriu.odoe de precatórios judiciais, receita própria e outna arrecad.açõel.
Valor Previsto: R$ 1.216.000,00 (um milhão, duz.entos e dezesseis mil reais).
Cópia completa do Edital: na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Floresta do Piaul, na Rua Rufino Raimundo Torres s/nº • Centro ou no site: www.tce.pi.gov.br
Envelopes de Proposta• e Habllltaçlo:
a) Credenciamento: às 11:00 (onze) horas do dia 29/04/2022.
b) abertun: às 11:00 (0117,C) horas do mesmo dia.
e) local: na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta do Piaul-PI, na.
Rua Rufino Raimundo Torres s/nº - Centro - Floresta do Piaul-Pl.

Publique-se

Amilton Rodrigues de Sousa
Prefeito Municipal

Floresta do Piaul-PI, 11 de Abril de 2022.

Raimundo Nonato de Sousa
Pregoeiro

ld:167C2E99CA076EBB

DECRETO Nº 06/2022 Currais - PI, em II de abril de 2022.

''Dlsp6e sobre o ponto facultativo nos
órglos e entidades da Admlnlstraçlo,
Pública Municipal Direta do Po,der
Executivo."

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO,

PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 70, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o feriado nacional da sexta-feira santa, no dia 15 de abril

de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultado aos servidores dos órgãos e entidades:

da Administração Pública Municipal Direta do Poder Executivo, nos dias 13 e 14 de abriE

de 2022.

Art. :2º - Excluem-se do ponto facultativo definido neste Decreto os serviços:

essenciais e de interesse público, prestados pelo Município à população, que deverão ser

realizados normalmente.

Art. 3º - Este decreto entra cm vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publica-se, Registra-se e Cumpra-se,

// Prefeito de Currais - Piaul, em 11 de Abril de 2022.

U-:::,,,~,-t _;1,t1:;) ,;t: Á•v _ R~ ~~tfv-
Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho

Prefeito de Currais - PI

ld:OE288DC798CB6E78
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE LANDRI SALES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 35/2022, de 11 de abril de 2022.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 38/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022.

1 .

OBJETO: Aquisição de Óleos Lubrificantes e Filtros, juntamente com o Serviço de
Troca, para o consumo de todas as Secretarias Municipais de Landri Sales, durante
o ano de 2022.
RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 11/04/2022.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Landri Sales - Piauí, CNPJ: 06.554.117/0001-
01 .
CONTRATADO: Barroso & Silva Comércio de Combustível L TDA, CNPJ :
29.400.382/0001-22.
VALOR GLOBAL: R$: 255.050,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil e cinquenta reais).
VIG~NCIA: 31/12/2022.
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, DIVERSOS, IPVA, FEP, SNA, QSE, FUNDEB,
PENATE, PEATE, FUS, PAB, COFINANCIAMENTO, HOSPITAL, VIGILÂNGIA, FMAS, E
OUTROS

Landri Sales, 11 de abril de 2022.

DELISMON SOARES j ~~:~~~dlglt, i por

PEREIRA:33872945J 0 ~~:;~:=,...,-o,w
Prefeitura Municipal de Landri Sales - PI.

CNPJ:06.554.117/0001 -01 .
Delismon Soares Pereira

Contratante